KONSOLIDOVANY VYKAZ O KOMPLEXNOM VYSLEDKU HOSPODARENIA

ZA ROK, KTORY SA SKONCIL 31. DECEMBRA 2013
(v tisicoch EUR)

Vynosy z poskytovania softvéru
Sluzby

Osobné naklady

Odpisy

Ostatné prevadzkové néklady, netto
Financné vynosy

Finanéné naklady

Zisk pred zdanenim

Daft z prijmov
ZISK ZA OBDOBIE
OSTATNY KOMPLEXNY VYSLEDOK HOSPODARENIA

Kurzové rozdiely z prevodu zédvierok zahraniénych jednotiek na
menu vykazovania po zdaneni

CELKOVY KOMPLEXNY VYSLEDOK HOSPODARENIA

Zisk pripadajlci na:
Vlastnikov materskej spolo¢nosti
Mensinové podiely

Zisk za obdobie spolu

Ostatny komplexny vysledok hospodéarenia pripadajici na:
Vlastnikov materskej spolotnosti

Mensinové podiely

Ostatny kompl, vysledok hosp. za obdobie spolu

Pozn.

11

2013 2012

248 386 187 270

(132 470) (71 009)

(46 250) (41 522)

(3 156) (4 059)

(175) (2 324)

1 654 3034

(2 501) (2 987)

65 160 68 403

(18 339) (16 650)

46 820 51 753

1308 52

48 128 51 805
2013 2012

46 911 51 754

(91) (1)

46 820 51 753

1308 52

1308 52




KONSOLIDOVANY VYKAZ O FINANCNEJ SITUACII
K 31, DECEMBRU 2013
(v tisicoch EUR)

AKTiVA

DLHODOBE AKTIVA

Budovy, stavby, stroje a zariadenia

Nehmotny majetok

Pozicky

Ostatné aktiva

Odlozend dafiova pohladavka
Dlhadobé aktiva celkom

OBEZNE AKTIVA
Peniaze a pefiazné ekvivalenty
Obchodné a ostatné pohladdvky
Pohladadvky dane z prijmu
Zasoby

Obezné aktiva celkom

AKTIVA CELKOM

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY

VLASTNE IMANIE
Zakladné imanie
Kapitalové a rezervné fondy
Rezervy z precenenia
Nerozdeleny zisk
Vlastné imanie pripadajice na viastnikov materskej
spolocnosti spolu
Mensinovy podiel
Vlastné imanie spolu

DLHODOBE ZAVAZKY
Vynosy budtcich obdobi
Ostatné dlhodobé z&vazky
Qdlozeny dafovy zdvizok
Dlhodobé zavéazky celkom

KRATKODOBE ZAVAZKY
Obchodné a ostatné zavazky
Vynosy budticich obdobi
Zavéazky z dane z prijmu
Krétkodobé zdvizky celkom

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY SPOLU

— 31. december

31. december

2013 2012
12 5 643 6 186
13 2106 985
379 517
1007 1056
16 38 925 38 935
48 060 47 679
15 40 559 51 265
14 29 358 23 685
2292 1543
606 452
72 815 76 945
120 875 124 624
140 140
1421 1318
2821 1589
(22 085) (3 681)
(17 703) (634)
21 -
(17 682) (634)
18 35973 26 051
1222 126
16 22 43
37 217 26 220
17 10 563 9 980
18 90 657 87 441
120 1617
101 340 99 038
120 875 124 624




KONSOLIDOVANY VYKAZ O ZMENACH VO VLASTNOM IMAN{
ZA ROK, KTORY SA SKONCIL 31, DECEMBRA 2013
(v tisicoch EUR)

Spoiu

Fond Nerozde- (viastnici Mensin.

Zdkladné Rezervné e feny

Spolu

imanie fondy oo cipaty wigh materskej podiel
spol.)

Stav k 31. decembru 2011

(upravené) 140 1 166 1450 11327 14 083 - 14083
Cisty zisk za obdobie - - - 51753 51753 - 51753
Predaj podielov dcérskej spolotnosti -

mens. vlastnikom - 152 - (152) - u
Mensinovy podiel 4 4 - !
Doplnenie rezervnych fondov zo

zisku 3 E = 4 - - s
Vyplatené dividendy 2 - - (66 526) (66 526) - {66 528)
Ostatné Cisté sihrnné zisky a straty - - 139 (87) 52 - 52
Stav k 31. decembru 2012 140 1 318 1589 (3 681) (634) - (634)
Cisty zisk za obdobie = = - 46 820 46 820 - 46 820
Doplnenie rezervnych fondov zo =

zisku - 103 - (103) = - -
Predaj podielov dcérskej spoloénosti

mens. vlastnikom - - 17 17
Mensinovy podiel - - - (4) (4) 4 -
Vyplatené dividendy - - - (65193) (65 193) - (65193)
Ostatné ¢isté sihrnné zisky a straty - - 1232 76 1308 - 1308
Stav k 31. decembru 2013 140 1421 2821 (22085) (17 703) 21 (17 682)




KONSOLIDOVANY VYKAZ O PENAZNYCH TOKOCH
ZA ROK, KTORY SA SKONCIL 31. DECEMBRA 2013
(v tisicoch EUR)

Peflazné toky z prevadzkovych &innosti
Zisk pred zdanenim

Neperiazné operdcie ovplyviiujice vysledok hospodérenia z beznej
_ Cinnosti pred zdanenim dariou z prijmov:

Uroky Gétované do nakladov

Uroky tctované do vynosov

Zisk z predaja majetku

Odpisy

Zmena stavu poloziek ¢asového rozliSenia vynosov

Kurzové rozdiely

Ostatné nepenazné polozky

Vplyv zmien stavu pracovného kapitdiu
(Zvysenie) zdsob

(Zvysenie) obchodnych a ostatnych pohladavok
ZvySenie obchodnych a ostatnych zdvézkov

Pefiazné toky z prevadzkovej éinnosti
Zaplatena dan z prijmov

Prijaté droky

Platené Groky

Cisté penazné toky z prevadzkovej Cinnosti

Pefiazné toky z investiénej cinnosti

Obstaranie dihodobého majetku

Vydavky na obstaranie ¢asti podniku (pozn. 13.1)
Prijmy z predaja majetku

Prijmy z poskytnutych p6Ziciek

Cisté pefazné toky z investiénej cinnosti

Pefiazné toky z financnej dinnosti

Vyplatené dividendy

Cisté pefnazné toky z finanénej ¢innosti

Cisté zvy$enie/ (znizenie) pefi. prostriedkov a pefi. ekvivalentov
PEN. PROSTRIEDKY A PEN. EKVIVALENTY NA ZACIATKU OBDOBIA
VPLYV KURZOVYCH ZMIEN

PENAZNE PROSTRIEDKY A PEN. EKVIVALENTY NA KONCI
OBDOBIA

2013 2012
65 160 68 403
11 3
(107) (294)
(63) (22)
3156 4059
13 138 10 777
2394 546
(1 143) 1 406
82 546 84 878
(153) (161)
(4 733) (1136)
746 249
78 406 83 830
(21 189) (13 678)
107 294
(11) (3)
57 313 70 443
(2 711) (2 086)
(200) -
187 24
138 155
(2 586) (1907)
(65 193) (66 526)
(65 193) (56 526)
(10 466) 2010
51 265 49 076
(240) 179
40 559 51 265




POZNAMKY KU KONSOLIDOVANE] UCTOVNE] ZAVIERKE
ZA ROK, KTORY SA SKONCIL 31. DECEMBRA 2013
(v tisicoch EUR, ak nie je uvedené inak)

1. POPIS SPOLOCNOSTI
1.1. VSeobecné informacie

Tieto konsolidované finanCne vykazy za rok konciaci sa 31, decembra 2013 zostavila spolo¢nost ESET,
spol. s 1. (dalej ,ESET" alebo ,spolotnost") a jej dcérske spoloénosti (spolu ,skupina®) podla
Medzmarodnych Standardov finan¢ného vykaznictva (,IFRS") tak, ako boli schvalené na pouZitie
v Eur6pskej unii. Mena vykazovania skupiny je euro (EUR). Tieto konsolidované finanéné vykazy boli
zostavené za predpokladu nepretrZitého pokracovania ginnosti.

Konsolidované finanéné vykazy spolocnostl k 31. decembru 2013 su zostavené v zmysle § 22 zdkona
€. 431/2002 o Uctovnictve (v zneni neskorich predpisov), za U¢tovné obdobie od 1. januara 2013 do
31. decembra 2013,

Spola¢nost vznikla dfia 17. septembra 1992 zdpisom do Obchodného registra (Obchodny register
Okresného s(du Okresného sidu Bratislava I, oddiel: Sro, vloZka ¢islo: 3586/B).

Sidlo spolo¢nosti:

Einsteinova 24

Bratislava

851 01

Identifikacné é&islo: 31333532

Dpﬁové identifikatné &islo: 2020317068
IC DPH: SK2020317068

V stcasnosti, viastnikmi ESETu st nasledovné fyzické osoby:

Struktira zdkladného imania podla spolo¢nikov vykazujlcej jednotky

Spolo&nici Podiel na zakladnom imani Podiel na hlasovacich
PEaeRIs tis. EUR % pravach v %

Rudolf Hruby 31 22,000 22,000
Peter Pasko 31 22,000 22,000
Miroslav Trnka 32 22,750 22,750
Richard Marko 17 12,125 12,125
Maros Grund 17 12,125 12,125
Anten Zajac 12 9,000 9,000
Zakladné imanie zapisané do obchodného registra: 140 tis. €

Zakladné imanie nezapisané do obchodného registra:
1.2. Predmet dinnosti

ESET vyvr]a softvérové rieSenia, ktoré poskytuji okamzitli a komplexnl ochranu proti neustdle
vyvijajucim sa hrozbam pomtacovej bezpecnosti. V sucasnosti sa spolo¢nost ESET zaobera vyvojom
inovativnych bezpetnostnych rie$eni, zameranych na proaktivnu detekciu poc1tacovych hrozieb a ochranu
proti pocitaCovému zlodinu a softvérovej kriminalite. Klucovymu produktml uréenymi pre domacnosti si
ESET Smart Security a ESET NOD32 Antivirus. Pre firmy s uréené ESET Endpoint Security a ESET
Endpoint Antivirus s moZnostou spravovat ich na dialku pomocou ESET Remote Administrator. ESET
vyvija bezpeénostné riedenia aj pre servery, mobilné zariadenia a platformy Mac OS X a Linux. Skupina
ESET p6sobi v tychto geografickych regionoch: Severna a Juzna Amerika, Eurépa, Blizky Vychod a Afrika
(.EMEA™), Australia a Azia.

1.3. Zamestnanci

Polet zamestnancov skupiny k 31. decembru 2013 bol 922, z toho vykonny manaZment: 24 (za rok
konciaci sa 31. decembra 2012: 818, z toho vykonny manaZment: 17).




POZNAMKY KU KONSOLIDOVANEJ UCTOVNEJ ZAVIERKE
ZA ROK, KTORY SA SKONCIL 31. DECEMBRA 2013
(v tisicoch EUR, ak nie je uvedené inak)

2.  NOVE STANDARDY FINANCNEHO VYKAZNICTVA A ZMENY V ODHADOCH
2.1, Aplikacia novych a revidovanych Medzinarodnych §tandardov finanéného vykaznictva

V tomto roku skupina prijala vSetky nové a revidované tandardy a interpretdcie, ktoré vydala Rada pre
medzinarodné Gctovné Standardy (International Accounting Standards Board - IASB) a Vybor pre
interpretaciu medzindrodnych Standardov pre finanéné vykaznictve (International Financial Reporting
Interpretations Committee - IFRIC) pri IASB, ktoré sa vzfahuji na jej cinnosti a boli schvdlené EU
s U¢innostou pre U¢tovné obdobia zadinajice sa 1. janudra 2013.

Jedna sa o nasledovné Standardy a interpretacie:

» IFRS 13 ,Ocefiovanie redlnou hodnotou", prijaty EU dfa 11. decembra 2012 (s Udinnostou pre
Uctovné obdobia zatinajlce sa 1. janudra 2013 alebo neskér),

¢ Dodatky k IFRS 1 ,Prvé uplatnenie IFRS" - Vysoka hypennﬂacna a zru$enie pevnych terminov pre
Gctovné jednotky uplatnUJuce IFRS po prvykrat prijaté EU diia 11. decembra 2012 (s uéinnostou pre
Uctovné obdobia zacdinajuce sa 1. janudra 2013 alebo neskér), )

= Dodatky k IFRS 1 ,Prvé uplatnenie IFRS" - Statne uvery, prijaté EU dha 4. marca 2013
(s Gcinnostou pre Gctovné obdobia zaéinajlce sa 1. januara 2013 alebo neskdr),

» Dodatky k IFRS 7 ,Financné nastrOJe zverejiiovanie® - Vzajomné zapoutame finanéného majetku
a flnancnych zdvazkov, prijaté EU dila 13. decembra 2012 (s G&innostou pre Uuctovné obdobia
zadinajice sa 1. januara 2013 alebo neskér),

= Dodatky k IAS 1 ,Prezentdcia Gctovnej zawerky - Prezentdcia polomek ostatného sdhrnného zisku,
prijaté EU dfia 5. juna 2012 (s G&nnostou pre uétovné obdobia zadinajlice sa 1. jula 2012 alebo
neskdr),

+ Dodatky k IAS 12 ,Dane z prijmov" - OdloZend dafi: ndvratnost podkladovych aktiv, prijaté EU dfia
11. decembra 2012 (s u¢innostou pre G&tovné obdobia zadinajice sa 1. januara 2013 alebo neskdr),

* Dodatky k IAS 19 ,Zamestnanecké pozitky" - Zlepsenie Uctovania o poZitkoch po skonceni
zamestnania, prijaté EU dfia 5. juna 2012 (s uc¢innosfou pre Gftovné obdobia zadinajlce sa
1. januéra 2013 alebo neskér),

= Dodatky k réznym Standardom ,Projekt zvySovania kvality IFRS (cyklus 2009 - 2011)*" vyplyvajtice
z rocneého projektu zlepSovania kvality IFRS (IFRS 1, IAS 1, IAS 16, IAS 32, IAS 34), ktorych cielom
je predovSetkym odstranit nezrovnalosti a vysvetlit znenie, prijaté EU dfia 27. marca 2013 (dodatky
sa budu vztahovat na Uctovné obdobia zacdinajlce sa 1. janudra 2013 alebo neskor),

« IFRIC 20 ,Naklady na skryvku v produkinej faze povrchovej bane", prijaté EU dfia 11. decembra
2012 (s ucinnostou pre Gctovné obdobia zadinajlce sa 1. januara 2013 alebo neskér).

Prijatie uvedenych novych Standardov a interpretdcii sa neprejavilo v zmene Uu&tovnych zdsad
spolocnosti, ktoré by ovplyvnili sumy vykdzané za bezné a predchadzajice obdobie.

K datumu schvélenia tychto finanénych vykazov EU schvdlila na vydanie nasledujice &tandardy,
revidované verzie a interpretacie, ktoré viak zatial' nenadobudli G¢innost:

« IFRS 10 ,Konsolidovana Uétovna zavierka®, prijaty EU dfia 11, decembra 2012 (s G&innostou pre
uctovné obdobia zacinajlce sa 1. ]anuara 2014 alebo neskdr),

« IFRS 11 ,Spolo¢né dohody“ prijaty EU dfia 11. decembra 2012 (s (cinnostou pre U&tovné obdobia
zacinajuce sa 1. januara 2014 alebo neskér), .

« IFRS 12 ,Zverejfiovanie podielov v inych Uétovnych jednotkéch®, prijaty EU diia 11. decembra 2012
(s uginnostou pre U¢tovné obdobia zadinajlce sa 1, janudra 2014 alebo neskér),

e« IAS 27 (revidovany v r. 2011) ,Individudlna Gétovnd zévierka“, prijaty EU dnia 11. decembra 2012
(s uginnostou pre Uctovné obdobia zadinajlce sa 1. janudra 2014 alebo neskdr),

« IAS 28 (rewdovany vr. 2011) ,Investicie do prldruzenych spofocnostl aspolocnych podnikov",
prijaty EU dna 11. decembra 2012 (s G&innostou pre u&tovné obdobia zadinajlce sa 1. januara 2014
alebo neskar),

e Dodatky kIFRS 10 ,Konsolidovand uétovna zavierka®, IFRS 11 ,Spoloéné dohody® a IFRS 12
»Zvergjiiovanie podielov v inych Gltovnych jednotkdch® - Priruéka o prechode, prijaté EU dfia
4. aprila 2013 (s Gcinnostou pre Gctovné obdobia zacinajlce sa 1. januara 2014 alebo neskér),

« Dodatky k IFRS 10 ,Konsolidovana Gcétovna zavierka", IFRS 12 ,Zverejfiovanie podielov v inych
uctovnych Jednotkach“ a IAS 27 (revidovany v r. 2011) ,Individudlna Gétovna zavierka® — Investicné
subJekty, prijaté EU dfia 20. novembra 2013 (s G&nnostou pre Uctovné obdobia zadinajlce sa
1. januara 2014 alebo neskdr),

« Dodatky k IAS 32 .Financné nastro;e Prezentacia® - Vzdjomné zapoatanle finanéného majetku
aﬂnancnych zdvazkov, prijaté EU dria 13. decembra 2012 (s tcinnostou pre Uftovné obdobia
zacinajlce sa 1. janudra 2014 alebo neskér),

» Dodatky k IAS 36 ,ZniZzenie hodnoty majetku” - Zvere]novame ndvratnej hodnoty nefinanéného
maJetku prijaté EU dfia 19. decembra 2013 (s u€innostou pre U€tovné obdobia zadinajice sa
1. janudra 2014 alebo neskdr),




POZNAMKY KU KONSOLIDOVANEJ UCTOVNE] ZAVIERKE
ZA ROK, KTORY SA SKONCIL 31. DECEMBRA 2013
(v tisicoch EUR, ak nie je uvedené inak)

= Dodatky k IAS 39 ,Finan¢né nastroje: vykazovanie a ocefiovanie® - Novacia derivatov
a pokraovanie Uctovania zabezpelenia, prijaté EU dfia 19. decembra 2013 (s G&innostou
pre GcCtovné obdobia zacinajtice sa 1. janudra 2014 alebo neskor).

Skupina sa rozhodla, Ze nebude tieto Standardy, revidované verzie a interpretacie uplatiiovat
pred datumom ich G(&innosti. Skupina ofakdva, Ze prijatie tychto Standardov a interpretécii nebude mat
vyznamny vplyv na jej finanéné vykazy v buddcich Getovnych obdobiach.

V slcasnosti sa Standardy IFRS tak, ako ich prijala EU, vyznamne neodliuji od predpisov schvdlenych
Radou pre medzinarodné uctovné Standardy (IASB) okrem nasledujlicich $§tandardov, dodatkov
k existujlcim Standardom a interpretaciam, ktoré neboli schvélené na pouzitie k 31. decembru 2013:

e IFRS 9 ,Finanéné nastroje™ a ndsledné dodatky (datum G&innosti edte nebol stanoveny),

« IFRS 14 ,Utty Casového rozlienia pri reguldcii® (s Géinnostou pre Gétovné obdobia zadinajlce sa
1. januara 2016 alebo neskér),

» Dodatky k réznym Standardom ,Projekt zvySovania kvality IFRS (cyklus 2010 - 2012)" vyplyvajlce
z ro¢ného projektu zvySovania kvality IFRS (IFRS 2, IFRS 3, IFRS 8, IFRS 13, IAS 16, IAS 24 a IAS
38), ktorych cielom je predovSetkym odstranit nezrovnalosti a vysvetlit znenie (dodatky sa budu
vztahovat na uctovné obdobia zatinajlce sa 1. jula 2014 alebo neskdér),

» Dodatky k IAS 19 ,Zamestnanecké poZitky" - Plany definovanych poZitkov: prispevky zamestnancov
(s ucinnostou pre G¢tovné obdobia zadinajlce sa 1. jila 2014 alebo neskér),

« Dodatky k réznym Standardom ,Projekt zvy$ovania kvality IFRS (cyklus 2011 - 2013)" vyplyvajlce
z ro€ného projektu zvySovania kvality IFRS (IFRS 1, IFRS 3, IFRS 13 a IAS 40), ktorych cielom je
predovSetkym odstranit nezrovnalosti a vysvetlit znenie (dodatky sa budl vzfahovat na Gétovné
obdobia zacinajlce sa 1. jula 2014 alebo neskaér),

« IFRIC 21 ,0dvody" (s t¢innostou pre t¢tovné obdobia zadinajlce sa 1. januara 2014 alebo neskér).

Skupina ocakava, Ze prijatie tychto Standardov, dodatkov k existujicim &tandardom a interpretdciam
nebude mat vyznamny vplyv na jej finanéné vykazy v obdobi prvého uplatnenia.

3. PREHLIAD VYZNAMNYCH UCTOVNYCH POSTUPOV
3.1. Vychodiska pre icétovnictvo

Tieto konsolidované finantné vykazy boli vypracované v silade s Medzindrodnymi Standardmi
pre finanéné vykaznictvo tak, ako boli schvdlené na pouZitie v Eurépskej Gnii (dalej len ,EU”). IFRS tak,
ako boli schvalené pre pouzitie v rémci EU, sa v st&asnosti vyrazne neodliduji od IFRS, ktoré boli vydané
Radou pre medzindrodné Uctovné Standardy (IASB).

Konsolidované finanéné vykazy boli zostavené na bdze historickych cien, s vynimkou precenenia
niektorych financnych nastrojov. Informdcie o pouZitych zakladnych Gétovnych postupoch sa uvadzaju
v dalsom texte. Priloené konsolidované finanéné vykazy zohladfiuji niektoré (pravy a reklasifikacie,
ktoré neboli zalétované v Gctovnych zdznamoch spoloénosti skupiny, s ciefom transformovat finanéné
vykazy vypracované v stlade s (iCtovnymi postupmi platnymi v Slovenskej republike a inymi Getovnymi
postupmi na finan¢né vykazy vypracované v stlade s IFRS tak, ako boli schvélené pre pouZitie v EU.

a) Podnikové kombinacie
Dcérske spoloénosti

Tie spolofnosti, v ktorych ma ESET priamo alebo nepriamo majetkovli Gcast zvycajne vy&diu, ne?
predstavuje polovica hlasovacich prév, alebo inym spdsobom kontroluje ich ¢innost, sa povazuju
za spoloCnosti s rozhodujlicim vplyvom (dcérske spoloénosti) a konsoliduji sa metédou uplnej
konsolidacie. Dcérske spolognosti sa konsoliduju odo dia, kedy ESET nadobudol kontrolu a prestdvajl sa
konsolidovat dfiom zéniku kontroly.

Vramci konsolidacie sa eliminovali vietky transakcie, zostatky a vnutroskupinové zisky a straty
z transakcii v ramci skupiny.

b) Financéné nastroje

Financné aktiva a pasiva vykazuje skupina v sivahe vtedy, ked sa na fiu ako na zmluvnd stranu vztahuju
ustanovenia tykajlce sa daného finanéného nastroja.
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c) Pohl'adavky z obchodného styku

Pohfadavky z obchodného styku sa ocefiuji v predpokladanej realizovatefnej hodnote po zohladneni
opravnej polozky voci diznikom v konkurznom, v restrukturalizaénom konani a po zohladneni opravnej
polozky k pochybnym a nedobytnym pohladdvkam po lehote splatnosti, u ktorych je riziko, e ich diZnik
Uplne, alebo ¢&iastoéne nezaplati.

d) Budovy, stavby, stroje a zariadenia a dlhodoby nehmotny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia a dlhodoby nehmotny majetok (dalej len dlhodoby majetok alebo
DM) sa vykazuju v obstaravacej cene zniZenej o opravky. Obstardvacia cena zahffia vietky naklady
vynaloZené na uvedenie DM do pouzivania na uréeny ucel.

PoloZky dihodobého majetku, ktoré st opotrebované alebo vyradené z iného dévodu, sa zo stvahy
oductuju v zostatkovej cene. V3etky zisky alebo straty vyplyvajlce z ich opotrebenia alebo vyradenia su
zUCtované vo vykaze ziskov a strat.

VSetky polozky budov, stavieb, strojov a zariadeni sa odpisuji rovnomerne podla predpokladanej doby
Zivotnosti. Odpisy sa uctUJu do vykazu ziskov a strat tak, aby sa DM pocas zostava]uce] doby Zivotnosti
odpisal do vysky odhadovanej rezidudinej ceny. Doby Zivotnosti DM mozno zhrnut takto:

Predpokladang

doba Zivotnosti dM_e kada .
v rokioch odpisovania
Softver 2 rovnomerna
Stavby a technické zhodnotenie priestorov doba do ukoncenia
najomnej zmluvy rovnomerna
Inventar doba do ukoncenia
najomnej zmluvy rovnomerna
Stroje, pristroje a zariadenia 4 rovnomerna
Dopravné prostriedky 4 rovhomerna

Ku dfiu zostavenia finanénych vykazov sa vykond posldenie, & existuju faktory, ktoré by naznacovali, Ze
realizovatelnd hodnota DM skupiny je niZ$ia ako jeho uctovna hodnota. Vpnpade zistenia takychto
faktorov sa odhadne realizovatelhd hodnota DM ako redlna hodnota znizend o naklady na predaj alebo
sucasna hodnota budtcich pefiaznych tokov (,value in use“), vidy ta, ktora je vyssia. Akakolvek opravna
polozka na zniZenie hodnoty DM sa Gltuje v pinej vySke vo vykaze ziskov a strat v obdobi, v ktorom
zniZzenie hodnoty nastalo. Diskontné sadzby pouZité pri vypoéte stcasnej hodnoty buddcich per“lainf/ch
tokov zohladfuji sucasné trhové postidenie Casovej hodnoty pefiazi a rizikd Specifické pre konkrétny
majetok. V pripade, Ze sa skupina rozhodne zastavit investiény projekt, alebo sa vyznamne oddiali jeho
planované ukoncenie, posudi pripadné znizenie jeho hodnoty a podrla potreby zaGétuje opravni polozku.

Vydavky, ktoré sa tykaji p01021ek dlhodobého majetku po jeho zaradeni do pouzwanla zvySUJu jeho
uctovnu hodnotu iba v pripade, Ze skupina mdze ofakdvat budlce ekonomické prinosy nad ramec jeho
pdvodnej vykonnosh Vsetky ostatné vydavky sa UCtuji ako opravy a ddriba do nakladov obdobia,
s ktorym vecne a Casovo sutvisia.

e) Vyskum a vyvoj

Naklady vznikajlce pri vyvoji a vyskume softverovych produktov sa vykazuju do nakladov (Spotrebovany
material a sluzby) v skutocnej vyske, kym sa neurdi technologickd realizovatelnost. Naklady na vyvoj
a vyskum zahffiaju platy a vyhody vyskumnych pracovnikov, doddvky a ostatné ndklady, ktoré vznikaju
v stvislosti s vyskumnymi a vyvojovymi pracami. Nakelko technologickd realizovatelhost produktu sa
urci az ked' je produkt k dISpOZ[CII na vSeobecnu distribliciu zdkaznikom, nie si splnené podmienky pre
aktivaciu nakladov na vyskum a vyvoj a spoloénost ich vykazuje v nékladoch.

f) Zasoby

Zésoby sa vykazujd bud' v obstardvacej cene alebo v ich ¢&istej realizovatelnej hodnote, vidy v tej, ktord
Je nizsia. Obstardvacia cena materidlu a ostatnych zdsob zahffia cenu obstarania a vedlajéie naklady
suvisiace s obstaranim a v pripade zasob vytvorenych vlastnou cinnostou material, ostatné priame
naklady a vyrobni réziu.

g) Peniaze a pefiazné ekvivalenty
Peniaze a penazné ekvivalenty predstavuji hotovost, peniaze na bankovych u&toch a vysokollkwdne

cenné papiere s dobou splatnosti do troch mesiacov odo dfia vystavenia, ku ktorym sa viaze
zanedbatelné riziko zmeny hodnoty.
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h) Rezervy

Rezervy su vykazané vtedy, ak md skupina sudasnd zdkonnu alebo int povinnost v désledku minulej
udalosti, vyrovnanim ktorej sa ocakava pravdepodobny Ubytok podnikovych zdrojov predstavujtcich
ekonomické WZitky, pricom vy$ku uvedenej povinnosti moZno spolahlivo odhadnif. Rezervy sa
prehodnocuju ku kazdému stvahovému diiu a ich vy3ka sa upravuje tak, aby odrazala aktudlny najlepsi
odhad. Vy5ka rezervy predstavuje sii¢asnt hodnotu vydavkov, ktoré zohfadfujl existujice rizikd a ktoré
bude pravdepodobne treba vynaloZit na vyrovnanie daného zdvézku. Tieto vydavky su stanovené
pouzitim odhadovanej bezrizikovej Urokovej sadzby ako diskontnej sadzby. Tam, kde sa pouZiva
diskontovanie, UCtovnd hodnota rezervy sa zvySuje v kazdom obdobi, aby sa zohladnilo znizovanie
diskontu z asového hladiska.

-

i) Uctovanie vynosov

Skupina ESET musi robit vyznamné manaZérske usudky a odhady na urcenie vynosov, ktoré sa maju
vykazovat v kazdom UGétovnom obdobi. Vyznamné rozdiely méZu vzniknGt vo wvygke a natasovani
vynosov za urcité obdobie v pripade, 7e vedenie méa odlisné usudky alebo pouZije odli§né odhady. Tieto
odhady ovplyviiuji poloZku ,vynosy budlcich obdobi™ v konsolidovanej stvahe a ,vynosy z poskytovania
softvéru™ v konsolidovanom vykaze o komplexnom vysledku hospodarenia.

Vynosy, ktoré sa vykazuji po odpoditani dani z predaja, vyplyvaji predovdetkym z poplatkov
a podpornych sluZieb, ¢o zahffia vynosy z poskytovania softvéru na zdklade zmliv s koncovymi
uzivatelmi,

Predaj prebieha priamym alebo nepriamym spbsobom. Priamy sp8sob predstavuje najma : i) internetovy
predaj cez web ESET, ii) predaj kone¢nému zdkaznikovi prostrednictvom datovych nosicov (najniz&i
podiel na celkovom predaji). Nepriamy predaj sa uskutofiuje predovSetkym ako predaj prostrednictvom
predajnych kanalov (nezdvisli distribltori a predajcovia a predaj prostrednictvom dcérskych spoloénosti),
ktori sa podiefaju na celkovych predajoch v najviaésej miere,

Skupina vykazuje vynosy z poskytovanla licencil na pouzwame antivirového softvéru nasledovne: Kazdy
zakaznik je povinny zaplatit poplatok za prdvo pouZival softvér pocas spemﬂkovaneho obdobia.
V momente predaja koncovému uzivatefovi alebo obchodnému partnerovi sa vynos €asovo rozli&i pocas
doby platnosti licencie po realizacii doddvky softvéru a bez ohladu na to, & si koncovy pouzivatel softvér
nainstaloval. V beZnom roku sa zodpovedajlica suma vynosu vykdZe ako ,vynos z poskytovania
softvéru™ v konsolidovanom vykaze o komplexnom vysledku hospodérenia.

Koncovi uzivatelia mdzu ESET produkt vratit, ¢o podheha réznym obmedzeniam, a to prostrednictvom
distribitorov a predajcov, alebo poZiadat o vrdtenie pefiazi priamo spoloénosti ESET v primerane kratkEJ
lehote odo dfia kipy. Skupina v st¢asnosti nevykazuje Ziadnu rezervu na takto vratené produkty, pricom
vychadza z predchadzajicej skisenosti s velmi nizkym alebo Ziadnym vratenim produktov zo strany
zakaznikov.

Spolognost poskytuje prévo na pouzivanie antivirového softvéru koncovym pouZivatelom a partnerom na
Slovensku a partnerom v regiéne EMEA, APAC, Brazilii, Rusku a v Juhoafrickej republike. Dcérska
spoloc¢nost Eset Software spol. sr.o. md zmluvu so Spolo¢nostou o predaji, marketingu a distribticii
produktov Spoloénosti v Ceskej republike. Dcérska spolotnost ESET, LLC, ma vyhradné pravo
na distriblciu produktov ESET v Severnej Amerike a v regidne LATAM (s vynimkou Brazilie).
Novovzniknuta dcérska spolo¢nost ESET Deutschland GmbH zabezpefuje distribticiu produktov na
nemeckom trhu. V sllade s podmienkami zmluvy o predaji G¢tuje Spoloénost o podiele na vynosoch
z predaja vo vySke dohodnutého percenta z kaZzdého uskutoéneného predaja.

Reqgién APAC

S ucinnostou od 1. janudra 2013 Skupina uzavrela nové zmluvy s distribitormi v regiéne APAC a v nich
zmenila niekolko aspektov vzéjomnych préav a povinnosti, ktoré vyplynuh do nového podnikatelského
modelu a flhanCHEJ Struktdry vztahov s distribitormi v APAC reglone Na zdklade podrobnej analyzy
vzdjomnych prav a pownnost| skupina od 1. januara 2013 pouZiva brutto spdsob vykazovania vynosov
od distribatorov z APAC regidnu. Skupina Uctuje do vynosov 100% tr¥ieb, ktoré realizuju distribltori
spolo€nosti. Odmenu za aktivity vykonavané distribltorom Gétuje spoloénost do nakladov.

Regidén EMEA

S Gginnostou od 1. janudra 2012 Skupina uzavrela nové zmluvy s distribdtormi v regione EMEA a v nich
zmenila niekolko aspektov vzdjomnych prav a povinnosti, ktoré vyplynuli do nového podnikatelského
modelu a finanCnej Struktdry vztahov s distribltormi v EMEA regiéne okrem slovenskych distribltorov
a resellerov. Na zaklade podrobnej analyzy vzdjomnych prdv a povinnostf revidovanych zmllv, zalala
Skupina od 1. januara 2012 pouZivat brutto spbsob vykazovania vynosov okrem slovenskych
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distribitorov a resellerov. Skupina UGétuje do vynosov 100% triieb, ktoré realizuji distribdtori
spoloCnosti. Odmenu za aktivity vykonavané distribitorom Gétuje spoloénost do nakladov.

b)) Zakonné poistenie a socialne a déchodkové zabezpedenie

Skupina musi odvadzat prispevky na rdzne povinné zdkonné poistenia; na tychto prispevkoch sa
podielaji aj zamestnanci. Naklady na socidlne zabezpefenie sa U&tuji do vykazu ziskov a strat
v rovnakom obdobi, ako prisluiné mzdové naklady.

k) Lizing

Finanény lizing je lizing, ktory prevadza vsetky rizikd a odmeny plynice 7z vlastnictva majetku
(ekonomickd podstata dohody). Uttovanie lizingu nezavisi od toho, ktora strana je pravnym vlastnikom
prenajimaného majetku. Operativny leasing je lizing iny ako finanény lizing.

Najomca pri operativnom lizingu nevykazuje prenajlmany majetok vo svojej slivahe, ani nevykaZUJe
zavézok z najmu pre budlice obdobia. Naklady na ndjom vykazuje na rovnomernom zdklade potas doby
lizingu.

1) Dan z prijmov

Dafl z prijmov sa pocita z Uctovného zisku zisteného podfa G&tovnych postupov platm?ch v Slovenskej
republike po zohladneni urtitych poloZiek pre dariové Gcely s pouZitim sadzby dane z prijmov vo vydke
23 %. Dane z prijmov dcérskych spolocnosti sa poditaju z G€tovného zisku zisteného pod[a uctovnych
postupov platnych v krajine dcérskej spolo¢nosti s pouZitim platnej sadzby dane z prijmov v danej
krajine.

m) OdloZena dan

O odloZenej dani z prijmov sa Gétuje zo vietkych dodasnych rozdielov medzi dafiovou a Gétovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a dafiovou a Uc¢tovnou hodnotou pasiv zavdzkovou metddou. Pri vypocte
odloZzenej dane sa pouZiva sadzba dane z prijmov ofakdvana v obdobi, v ktorom sa ma vysporiadat
prisluéna pohladavka alebo zévézok. OdloZend dar sa Gétuje vo vykaze ziskov a strat s vynimkou tych
pohladavok a zdvézkov, ktoré sa (&tujl priamo s protlzapusom vo vlastnom imani; v takomto pripade sa
aj odloZend dan uctuje s protizépisom vo vlastnom imani. Odlozena daf je kalkulovana pri sadzbe 22 %.

Platneé sadzby dane z prijmov su:

Krajina 2014 2013
Slovensko 22 % 23 %
USA - federalna daf 34 % 34 %
- Statna daf, Kalifornia 8,84 % 8,84 %
Ceskd republika 19 % 19 %
Argentina 35 % 35 %
Singapur 17 % 17 %

Najvyznamnejdie docasné rozdiely vyplyvajl z rozdielov medzi Gétovnou a dafiovou hodnotou Vynosov
buddcich obdobi. O odlozeneJ dafiovej pohladévke sa Uctuje, ak sa v budlcnosti ofakéva dariovy zisk,
s ktorym sa bud( méct docasné rozdiely vysporiadat,

OdloZend dan z prijmov sa Uctuje v pripade dofasnych rozdielov, ktoré vznikaju z finanénych investicii
v dcérskych a pndruzenych spolo¢nostiach a spoloénych podmkoch okrem pripadov, kedy vysporiadanie
docasnych rozdielov moZno riadit a do¢asné rozdiely nebudu realizované v blizkej budticnosti.

n) Transakcie v cudzich mendch

MaJetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene sa prepocitavajl na eura referenénym vymennym kurzom
ur€enym a vyhldsenym Eurdpskou centrdinou bankou (ECB) v defl predchadzajlci dfiu uskutoénenia
Ugtovného pripadu a v def, ku ktorému sa zostavuje Gétovnd zavierka. Prijaté a poskytnuté preddavky
v cudzej mene sa ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje (¢tovna zavierka, neprepoéitavaju. Pri kipe a predaji
cudzej meny za menu euro a pri prevode pefiaznych prostriedkov z Gc¢tu zriadeného v cudzej mene na
Ucet zriadeny v eurdch a z ¢ty zriadeného v eurdch na tcet zriadeny v cudzej mene sa pouZzil kurz, za
ktory boli tieto hodnoty nakipené alebo predané. Ak sa klpa alebo predaj neuskutolnuje s komercnou
bankou, pouzije sa referenény vymenny kurz uréeny a vyhldseny ECB v defi predchadzajici drfiu
vysporiadania obchodu.

Pri konsolidacii sa aktiva a pasiva zahrani¢nych dcérskych spolo¢nosti prepocataju kurzom ECB platnym
ku driu finanénych vykazov. Vynosy a naklady sa prepotitaji priemernym kurzom za prislusné obdohie.
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Vznikajlce kurzové rozdiely st zahrnuté vo vlastnom imani ako rezerva z kurzového prepoftu. T&to
rezerva sa rozpusti do vykazu ziskov a strdt v rhomente (bytku finanénej investicie v prisluénej dcérskej
spolocnosti.

LN

VYZNAMNE UCTOVNE ODHADY A KrUCOVE ZDROJE NEISTOTY PRI ODHADOCH

Pri uplatfiovani G¢tovnych postupov skupiny, ktoré su opisané v pozn. 3, skupina prijala nasledujtce
rozhodnutia tykajlce sa neistét a odhadov, ktoré ma]u znacny vplyv na sumy vykdzané vo finanénych
vykazoch. Existuje vyznamné riziko zavaznych CGprav v buducich obdobiach v stvislosti s takymito
zaleZitostami v nasledujlcich oblastiach:

Zdrojom vyznamnej casti vynosov spolo¢nosti ESET je poskytovanie bezpeénostnych rieseni pre
systémy a siete. Trh, na ktorom spolo&nost ESET posobi, je velmi konkurenény a rychlo sa meni.
Vyznamneé technologické zmeny, zmeny v poZiadavkach zaékaznikov a vznik konkurenénych
produktov s novymi vlastnostami a technoldégiami by mohli negativne ovplyvnit hospodarske
vysledky.

ESET poskytuje svoj produkt cez sprostredkovatelov, akymi s distribdtori, predajcovia a pod.
Desat najvacsich distribdtorov predstavovalo 62 % trzieb v roku 2013 a 46 % tr¥ieb v roku 2012.

Vyznamnd Cast vynosov a ¢istych prijmov pochddza z medzinarodnych predajov. Faktory, ako je
fluktudcia eura voli zahraniénym mendm, zmeny lokdlnych regulaénych a ekonomickych
podmienok, pirdtstvo alebo nepinenie zo strany distribitorov alebo partnerov, by mohli mat
negativny vplyv na hospodarske vysledky,

ESET pravidelne preveruje vymozitelnost a Gverovi bonitu svojich distriblitorov, aby uréila
primerand opravnu polozku na pohladévky. Nevymozitelné pohtaddvky by mohli presiahnut vyéku
sucasnych alebo budicich opravnych poloZiek. Pohladdvky sa odpisuji v zavislosti od
individuaineho pripadu, priCom sa berie do Gvahy pravdepodobnost, & uvedené sumy mdzu byt
inkasované. K 31. decembru 2013 bola opravna polozka na pohladdvky vo vy$ke 652 tis. EUR
a k 31. decembru 2012 vo vySke 1 824 tis. EUR.

Spolo¢nost ESET mé uloZenl vyznamni ¢ast pefiaznych prostriedkov a vsetky kratkodobé
investicie v 2 fmancnych indtitlcidach. Spolo¢nost ESET investuje do produktov finanénych
institdcii, ktoré maja vysoky rating, a na zaklade vnutornej politiky obmedzuje vyéku vkladov
v akejkolvek finan¢nej institucii,
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5. STRUKTURA SKUPINY

Konsolidované dcérske spoloénosti

K 31. decembru 2013 a 2012 su konsolidované tieto dcérske spoloénosti:

Majetkova ucast/

Nazov Sidlo hlasovacie Zikladnd &innost’
prdva %
2013 2012
Dcérske spoloénosti
610 West Ash Street, Suite 1900, o o Distribltor antivirového
ESET, LLC San Diego, CA 92101, USA 10 % 300 % softvéru
Praha 7 - Classic 7 Business Park, o 8 g g
ESET software spol. s r.o.  Jankovcova 1037/49 100% 1009  DiStribdtorantvirového
170 00 Praha 7, Ceska republika
1270 Juan Diaz de Solis, 2nd
ESET LATINOAMERICA V) Floor, Vicente Lopez, 100 % 100 % Poskytovatel sluZieb
Buenos Aires, Argentina
61 Robinson Road #08-02, o Bt
ESET ASIA PTE. LTD. Robinson Centre, SINGAPORE 100% 100 % PoSKyravatel sinzeh
068893
J-1121-7, pavillon J, A,
Bombardier
ESET CANADA INC. 5155, avenue Decelles, 100 % 100 % Vyskum a vyvoj
Montréal,(Quebec), H3T 2B2,
Kanada
Rua Arandu, 281 - cjt 23 -
Broeklin Paulista
ESET DO BRASIL Zip : 04562-908 . v s
MARKETING LTDA® SHo Paulo - SP 100 % 100 % Poskytovatel sluzieb
Brazilia
Oddziat w Polsce Pilotow 2 o 8 . -
ESET Poland 31 - 462 Krakéw, Polsko 100 % 100 % Vyskum a vyvoj
Talstrasse 84 07743 Jena, 6 ;e B
ESET Deutschland GmbH p——— 60 % 100 % Distribitor
Arbesova 3468/18
M3Seno nad Nisou o . .
ESET Research CR s.r.o. 466 04 Jablonec nad Nisou 4, 100 % 100 % Vyskum a vyvoj
Ceska republika
ESET Authentication Einsteinova 24 0. (3) ) " .
Technologies, spol. s.r.c. 851 01 Bratislava =l % S Vyskum a vyvoj
ESET SOFTWARE Suite 18 Level 1, 50 Yeo Street, 100% B Prgkvtavatal shisich
AUSTRALIA, PTY, LTD. Neutral Bay, NSW, 2089 © Y
NADACIA ESET Einsteinova 24, 851 01 Bratislava, 1540, 4gqg,, Nadacia

(1) 90 % akcii viastni priamo spolocnost ESET LLC a 10% viastni priamo spoloénost

Slovenska republika

(2) 90 % akcii viastni priamo spolocnost a 10% vlastni ESET LLC
(3) podiel na hlasovacich pravach v spolocnosti ESET Authentication Technologies, spol. s.r.o. je 88 %

Spolocnost ma tiez zriadenU organizacnu zlozku v Polskej republike, ktord je zamerand na vyskum
a vyvoj a to ESET, spol. sr. 0., Sp. Z o0.0. Oddziat w Polsce, ul. Pilotéw 2, 31-462 Krakow.
Organiza¢nd zlozka v CeskeJ republlke ESET Network Services, Arbesova 3468/18, 466 04 Jablonec

nad Nisou, bola vymazana z obchodného registra 17. septembra 2013.

Za rok 2013 spolo¢nost do svojho (ftovnictva zahrnula aj Gétovnictvo organizacnej zlozky v CESkEJ
republike a v Polsku (ktoré vedi Gcétovnictvo podlia legislativy prislusného &tdtu) s tym, Ze Gétovnictvo
organizatnych zloZiek bolo transformované do slovenského Uctovnictva a bol vykdzany jeden vysledok
hospodarenia za G¢tovnl jednotku ako celok.
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Koneéné zostatky UcCtov aktiv a pasiv spolocnosti s upravené o zostatky niektorych zavdzkov a
pohladavok organizacnych zloZiek, PrevaZna Cast majetku a zdvézkov organizatnej zlozky v Polfsku bola
vloZend ako nepefiaZzny vklad do zakladného imania dcérskej spolofnosti ESET POLSKA SPOLKA Z
OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOSCIA dfia 21. decembra 2012 a organizaénej zloZky v Ceskej
republike ako nepefiazny vklad do zékladného imania dcérskej spolo¢nosti ESET Research Czech Republic
s.r.o. diia 31. decembra 2012,

V roku 2013 spolo¢nost zaloZila deérsku spoloénost ESET Software Australia PTY, LTD. v Austrélii so 100
%-nou majetkovou Géastou. Dcérska spolofnost ESET Deutschland GmbH, ktorej zakladné imanie ma
hodnotu 42 000 EUR, bola pdvodne 100%-ne vlastnena Spoloénostou. V priebehu roka 2013 doslo
k nepefiaznému vkladu, vlozeniu casti podniku nemeckého distribitora, spoloénosti DATSEC do ESET
Deutschland, &im vlastnik spoloénosti DATSEC, pan Theo Christoph ziskal 40%-ny podiel v spoloénosti
ESET Deutschland (pozn. 13.1).

6. VYNOSY Z POSKYTOVANIA SOFTVERU

2013 2012
Vynosy z poskytovania uZivatelskych licencii 248 075 187 092
Ostatné vynosy 311 178
Spolu 248 386 187 270

Ako sa uvadza v poznamke 3.i), Skupina zmenila G¢tovanie vynosov od distriblitorov v regiéne EMEA a
APAC z d6évodu zmeny zmluvnych podmienok. Od 1. januara 2012 (EMEA) a od 1, janudra 2013 (APAC)
sa tieto vynosy GcCtuju v brutto hodnote a stvisiaca odmena EMEA a APAC distriblitorom sa vykazuje
v riadku Sluzby - vid' tabulku niZsie.

7. SLUZBY

2013 2012
Odmena EMEA a APAC distribitorom - vid pozn. 6 101 591 40 077
Reklama a naklady na propagdciu 13 583 12 105
Najomné 4 501 4 442
Internet, ddtové sluzby, IT sluzby 3793 3276
Uctovné, ekonomickeé, pravne a auditorské sluzby 1730 2440
Cestovné 1781 1475
Telefony 650 633
Konferencie 464 368
Skolenia 490 577
Ostatnée 4215 5616
Celkom 132 798 71 009
8. OSOBNE NAKLADY

2013 2012
Mzdové naklady 37 291 33952
Zdravotné, nemocenské a socidlne poistenie 7 064 5094
Ostatné osobné a socidlne naklady 1 895 2 476
Celkom 46 250 41 522
9. FINANCNE VYNOSY

2013 2012
Kurzové zisky 1064 2 332
Vynosové roky 107 294
Ostatné 483 408
Celkom 1 654 3034
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10. FINANCNE NAKLADY

2013 2012
Bankové poplatky 1002 1055
Kurzové straty 1436 1853
Nékladové Uraky 11 3
Ostatné 52 76
Celkom 2501 2 987

i1. DAN Z PRiIMU

11.1. Daf z prijmu vykédzana vo vykaze o komplexnom vysledku hospodarenia

2013 2012
Dan splatna 18 839 16:215
OdloZena da (500) 435
Dan z prijmov za rok 18 339 16 650

11.2. Odsihlasenie efektivhej sadzby dane z prijmu vykazanej vo vykaze o komplexnom
vysledku hospodarenia

2013 2012

Zisk pred dafiou z prijmu 65 160 68 403
Dan z prijmov pri sadzbe 23 % (2012: 19%) 14 987 12 997
Vplyv Uprav z trvalych zmien medzi G¢tovnymi a dafovymi hodnotami aktiv

a pasiv 660 481
Vplyv rozdielnych dafovych sadzieb dcérskych spoloénosti v inych pravnych

systémoch 2013 4 338
Efekt zmeny sadzby odlozenej dane 627 (1 166)
Nevykazana odloZend dafiovd pohladdvka 46 &
Ostatné 7 s
Dafi z prijmov za rok 18 339 16 650

Zahranitné dcérske spolo¢nosti operuji v §tatoch s podobnymi alebo vy$simi dafiovymi sadzbami:
- Ceska republika: 19 % (2012: 19 %)

- USA: 34% federdlna dari a 8,84 % dari §tatu Kalifornia (2012: 34 % a 8,84 %)

~ Argentina: 35 % (2012: 35 %)

- Kanada: 26,9 % (2012: 28,4 %)

- Polsko: 19 % (2012: 19 %)

- Nemecko: 30% (2012: 30%)

- Australia: 30% (2012: 30%)

Vynimku tvori Singapur, kde dafiova sadzba je vo vyske 17 % (2012: 17 %).
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12. NEHNUTELNOSTI, STROJE A ZARIADENIA

K 1. januaru 2012
Prlrastky

Ubytky

Presuny

Kurzové vplyvy

K 31. decembru 2012

K 1. januaru 2013
Prirastky

Nadobudnutie Casti podniku
Ubytky

Presuny

Kurzoveé vplyvy

K 31. decembru 2013

Opravky

K 1. januaru 2012
Odpisy

Zrusené pri vyradeni
Presuny

Kurzové vplyvy

K 31. decembru 2012

K 1. januaru 2013
Odpisy

ZruSené pri vyradeni
Presuny

Kurzové vplyvy

K 31. decembru 2013

Zostatkova hodnota
K 31.decembru 2012
K 31. decembru 2013

Budovy, stavby Stroje, % 2
- stavebné zariaci,enia Ostatn): hmkotny Celkom
dpravy a ostatné majeto
4 858 12 283 105 17 246
166 617 669 1452
= (2 296) (44) (2 340)
138 554 (692) =
25 (76) 2 (53)
5187 11 082 36 16 305
5187 11 082 36 16 305
131 1010 955 2 096
= 104 - 104
(232) (202) (3) (437)
223 525 (748) -
(94) (306) (2) (402)
5 215 12 213 238 17 666
2 207 6 764 - 8971
637 2871 - 3 508
- (2 308) - (2 308)
(7 7 - =
(18) (34) i (52)
2 819 7 300 ~ 10 119
2819 7 300 - 10 119
659 1722 36 2417
(111) (135) - (246)
- 4) 4 .
(58) (209) - (267)
3 309 8674 40 12 023
2 368 3782 36 6 186
1 906 3539 198 5 643

V roku 2013 skupina uskutocnila previerku dlhodobého majetku z hladiska navratnosti sim. Nevyskytli
sa Zziadne indikatory poklesu ich hodnoty. Dalej sa uskutoénila previerka Zivotnosti odpisovaného

majetku. Di¥ka odpisovania sa oproti roku 2012 nezmenila.

Skupina nema zaloZeny Ziaden majetok. Skupina nemala Ziaden majetok s obmedzenym pravom

nakladat s tymto majetkom.
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13. NEHMOTNY MAJETOK

Obstaravacie naklady
K 1. janudru 2012
Prirastky

Ubytky

Presuny

Kurzové vplyvy

K 31. decembru 2012

K 1. janudru 2013

Prirastky

Nadobudnutie €asti podniku
Ubytky

Presuny

Kurzové vplyvy

K 31. decembru 2013

Opravky a pokles hodnoty
K 1. janudru 2012

Odpisy

ZruSené pri vyradeni
Presuny

Kurzoveé vplyvy

K 31. decembru 2012

K 1. janudru 2013
Odpisy

Zrusené pri vyradeni
Presuny

Kurzové vplyvy

K 31. decembru 2013

Zostatkova hodnota
K 31. decembru 2012
K 31. decembru 2013

3 Ocenitel'né . . Obstaranie
Softvér préva Goodwill Ostatne DNM Celkom
15807 227 m 1097 - 3225
152 - - - 492 644
(N - . (29) - (36)
= 6 . 179 (185) -
(27) 4 3 2 P (23)
2 025 231 - 1247 307 3 810
2025 231 = 1247 307 3 810
369 25 497 273 435 1 599
= 548 - - - 548
(4) - - (197) - (201)
300 35 = 386 (721) =
(78) {17) - - 3 {95)
2612 822 497 1709 21 5 661
1773 95 e 486 - 2 354
129 31 = 366 - 526
(8) - - (29) - (37)
(21) 3 - - (18)
1873 129 - 823 - 2 825
1873 129 & 823 - 2 825
272 194 - 344 - 810
(4) - o (3) - (7)
(62) (11) - z - (73)
2 079 312 - 1164 - 3 555
152 102 - 424 307 985
533 510 497 545 21 2106

K 31. decembru 2013 Skupina posudzovala realizovatelnti hodnotu goodwillu a neidentifikovala Yiadne

znehodnotenie.

13.1. Obstaranie casti podniku

V priebehu roka 2013 Skupina nadobudla ¢ast podniku obstarany dcérskou spoloénostou ESET

Deutschland GmbH. DATSEC Data Security e.K. bol distribitor ESET produktov na zemi Nemecka.

Nazov casti podniku

DATSEC Data Security e.K.

Readlna hodnota Cistych aktiv

nadobudnutej ¢asti podniku

dlhodoby nehmotny majetok
dlhodoby hmotny majetok

Spolu
Goodwill (pozn. 5)

Datum Nadobudnuty Obstaravacia
obstarania majetkovy podiel v % cena
27. marec 2013 100 1149
548
104
652
497

Z podnikovej kombinécie vznikol goodwill, kedZe obstardvacia cena za podnikovl kombindciu zahffala
sumy tykajice sa UZitku z predpokladaného zvySovania trhového podielu produktov ESET na Gzemi
Nemecka a sUvisiaceho zvySovania vynosov. Tieto GZitky nie s vykdzané oddelene od goodwillu, pretoze
budice ekonomické UZitky, ktoré z nich vzniknu nie je moZné spolahlivo uréit.
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Realna hodnota odplaty za podnikovii kombindaciu a detaily

podmienenej odplaty za podnikovii kombinaciu 2013
Akcie spolo&nosti ESET Deutschland GmbH 17
Obstaravacia cena zaplatena v hotovosti 200
Podmienena odplata 932
Realna hodnota odplaty za podnikovl kombinaciu 1149

Podmienenad odplata ndklady na podnikovli kombindciu predstavuje zmluvny zavdzok zaplatit
predchadzajucemu vlastnikovi Ciastku 5% z vynosov spoloénosti ESET Deutchland GmbH za roky 2013 az
2015, najmenej v8ak sumu 400 000 EUR rofne za roky 2013 a? 2015. Celkovd suma zavazku bola
diskontovana na stiéasnu hodnotu.

14. OBCHODNE A OSTATNE POHUIADAVKY

2013 2012
Obchodné pohladévky 25 475 22 319
Ostatné pohladavky 4 535 3190
Minus: opravna polozka na pochybné pohladavky (652) (1.824)
Obchodné a ostatné pohl'adavky, netto 29 358 23 685

Priemernd doba splatnosti pohladédvok z predaja softvéru je 30 dni. Spolo€nost vytvorila opravn(i polozku
na pochybné obchodné pohladavky vo vySke 652 tis. EUR (2012: 1 824 tis. EUR), ktoré sa tykaju
dcérskej spoloénosti ESET software v Ceskej republike a ESET, LLC v USA a tyka sa najmé zahrani¢nych
zakaznikov mimo USA.,

Skupina mé vypracovany systém, ktory pouZiva jednotne pri hodnoteni bonity odberatelov. Pri uréeni
ndvratnosti obchodnych pohfaddvok Skupina zvaZuje ich dverovi kvalitu ku dfiu G&tovnej zavierky.
Bonita klienta sa hodnoti aj ked sa rozhoduje o novom klientovi. Spolognost hodnoti pochybné
pohladavky na zdklade skisenosti z predchadzajiiceho obdobia a analyzy manazmentu.

Skupina pravideine hodnoti kreditné riziko u svojich zdkaznikov na zéklade ich finanénej situdcie.
V pripade neplatenia je mozné obmedzit alebo Upine zrusit pristup zékaznika k aktudinej verzii softvéru,
ktory sa tym stdva nepouZitelny.

Prehlad vekovej Struktiry obchodnych pehladévok za skupinu bez pohladévok dcérskych spoloénosti

2013 2012
Pohladavky po lehote splatnosti 6921 6 096
z toho:
po lehote splatnosti do 30 dni 2727 2 338
po lehote splatnosti nad 30 - 90 dni 2 240 1759
po lehote splatnosti nad 90 dni 1954 1999

Skupina ma rozhodujlcu sumu obchodnych pohtadavok bez rizika alebo s minimalnym kreditnym
rizikom. Zostatkova hodnota pohladdvok sa priblizuje ich redlnej hodnote.

15. PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY

2013 2012
Peniaze v hotovosti 50 42
Bankové ucty 40 421 50 894
Bankové deporzity 89 329
Penazné prostriedky celkom 40 559 51 265

Skupina investuje kratkodobo volné pefiazné prostriedky do bankovych depozitov (overnights, money
market funds). Zostatkoveé hodnoty tohto majetku sa priblizujd ich redlnej hodnote.
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16. ODLOZENA DANOVA POHI'ADAVKA A ZAVAZOK

16.1. Zostatky odloZenej dane

Odlozena danova pohladavka
Odlozeny danovy zavdzok

Celkom

Vynasy budlcich obdobi
Ostatné
Celkom

Vynosy budticich obdobi
Ostatné
Celkom

17. OBCHODNE A OSTATNE ZAVAZKY

Obchodné zavazky

Zavédzky zo zamestnaneckych poZitkov
Zavézky zo socidlneho zabezpe&enia

Ostatné danové zavizky
Ostatné zavazky

2013 2012
38 925 38 935
(22) (43)
38 903 38 892

16.2. OdloZené dafiové pohladavky/(zavizky) v Eleneni podla doasnych rozdielov:
- . Vykdzané v ostatnom

Stav Uc;?:::f/do komplexnom Stav

k1.1. 2013 Strat vysledku k 31. 12. 2013
hospodéarenia
37 742 1794 (1 193) 38 343
1150 (1294) 704 560
38 892 500 {489) 38 903
i & Vykdzané v ostatnom

Stav uc;?::;:/do komplexnom Stav

k1.1, 2012 strat vysledku k31,12, 2012
b hospoddrenia

38 878 (766) (370) 37 742
823 331 (4) 1150
39 701 (435) (374) 38 892

2013 2012
3 757 3658
4 453 4 023
1113 1078
735 726
505 495
10 563 9 980

Celkom

Skupina ma pravidld, podla ktorych sa z4vézky musia splacat v lehote, Ostatné zavizky sa tykaji najma

dani z pridanej hodnoty.
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18. VYNOSY BUDUCICH OBDOBI

2013 2012
Pociatogny stav 113 492 102 716
Vynosy bezného roku &asovo rozlisené 102 792 96 277
Rozpustené do vynosov bezného roku (86 745) (84 B47)
Vplyv kurzovych rozdielov (2 909) (654)
Koneény stav 126 630 113 492
z toho:
Vynosy buddcich obdobi kritkodobé 90 657 87 441
Vynosy buducich obdobi dihodobé 35973 26 051

19. PODMIENENE ZAVAZKY

Materskd spolo¢nost ma zmluvu o ndjme kanceldrskych priestorov v areali Aupark Tower, Einsteinova 24,
na ktorych je aj registrované sidlo spolocnosti. Zmluva obsahuje ustanovenia o uvedeni miesta do
povodného stavu po ukonéeni prendjmu a pripadné pokuty, ak sa tak nestane. ManaZment viak
nepredpoklada, Ze by neuplatnil opciu a je viac nepravdepodobné, Ze by doslo k nejakym stratdm
v stvislosti s ukongenim tejto zmluvy. Rozsah prendjmu sa do budicna skér zvacsuje. Rozsah
pripadnych nékladov v stvislosti s neuvedenim miesta do pdvodného stavu a pripadnych pokdt s tym
spojenych je nevyznamny.

Materska spolocnost je prostrednictvom svojej organizacnej zloiky v Polsku Ucastnikom viacerych
studnych sporov v Polsku. Polskd dafiovéd sprdava nechce uznat prdvo na odpodet DPH na vstupe
uplatnovany organiza¢nou zlozkou v Polsku z nadobudnutych tovarov a sluZieb. Suma DPH, ktord si
spolo¢nost prostrednictvom organiza¢nej zlozky uplatnila k 31. decembru 2013 a ktort bude musiet
v pripade nepriaznivého sudneho rozhodnutia vratit dafiovému Uradu &ini 578 956 PLN. Naviac
k 31. decembru 2013 spolo¢nost eviduje vodi pofskému dafiovému tradu pohladévku vo vyske 1 621 686
PLN, ktord by mala byt vratena spolo¢nosti v pripade vyhry stdneho sporu. Dafiovy poradca spolo¢nosti
potvrdil, 7?e polské DPH predpisy st v rozpore s legislativou Eurépskej Gnie a poruZujdi princip DPH
neutrality. Spolo¢nost nevytvarala k 31, decembru 2013 Ziadne rezervy na zavazok vratit DPH v pripade
prehratych stdnych sporov, nakolko pravo na odpocet DPH je v danom pripade nespochybniteiné. Ak to
bude nevyhnutné, spolo¢nost je pripravena obhajovat svoje pravo na DPH odpocet aj prostrednictvom
stidnych konani na vy$§om stupni.

ESET LLC San Diego je vystavena urcitym danovym rizikdm v stvislosti s dafovymi pnznamaml k dani
z prijmov za poslednych pat rokov. Tieto rizikd slvisia najmé so stanovenim a alokdciou vynosov podla
dariovej legislativy platnej v Kalifornii a mohli by viest k tomu, Ze spolocnost bude musiet opravit podané
dafiové priznania tykajlice sa predchadzajicich obdobi, resp. zaplatit sivisiace pokuty a troky, ak sa
zisti, ze interpretdcia dafiovej legislativy zo strany dcérskej spolofnosti nie je konzistentna
s interpretaciou danovych Gradov. Podla odhadov spolocnosti by maximélna vyska akejkolvek vyrubenej
dane, pokat a urokov, ktoré su splatné, nemala prekrogit 2,56 mil. EUR (3,4 mil. USD). Spoloénost
posudila dafiove rizika sdvisiace s touto zdleZitostou a dospela k zéveru, Ze konecny vysledok je neisty,
nakolko nemoZno spolahlivo odhadn(t koneény vysledok dafiovej kontroly zo strany dafiovych dradov
v Kalifornii. Preto nebola v konsolidovanej UcCtovnej zdvierke vykdzana Ziadna rezerva na pripadn(
finanény stratu.

20. ZAVAZKOVE VZTAHY
20.1. Operativny prenajom
Materskd spolo¢nost a dcérska spologénost v Ceskej republike majl uzatvorené zmluvy na najom
kanceldrskych priestorov. Ro¢né najomné platené na zaklade tychto zmldv a Gctované na Gctoch vykazu

o komplexnom vysledku hospodarenia je 2 206 tis. EUR (2012: 2 691 tis. EUR).

Materskéa spolo¢nost mé zmluvu platnd do roku 2015. Zmluva je vypovedatelnd s 2 mesacénou
vypovednou lehotou za urditych podmienok, spoloénost ma pravo na prediZenie.

Dcérska spoloénost v CeskeJ republike ma najomnu zmluvu platnid do 17. ma;a 2016. Ndjomna zmluva je
za urcitych podmienok vypovedatelna tak zo strany prenajimatela ako i najomcu.

Skupina nemala k 31. decembru 2013 uzatvorené vyznamné zmluvy na nakup dlhodobého hmotného
a nehmotného majetku,
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21. SPRIAZNENE OSOBY
21.1. Obchodné transakcie

ESET je vlastneny a kontrolovany fyzickymi osobami (pozn. 1.1.). Polas roka sa neuskutoénili Ziadne
transakcie medzi spolo¢nostou a spriaznenymi osobami okrem transakcii nizgie:

2013 2012

Spolo¢nost spriaznena prostrednictvom osobného prepojenia -
naklad na rok 37 48

ManaZment skupiny povaZuje transakcie so spriaznenymi osobami za transakcie uskutocnené podla
obvyklych obchodnych podmienok.

Zostatky a transakcie medzi spolo¢nostou ajej dcérskymi spoloénostami, ktoré s spriaznenymi
osobami, boli eliminované pocas konsoliddcie a nie si uvedené v tejto poznamke.

21.2. PB8zicky spriaznenym osobam
2013 2012
P6zicka Clenovi kltic¢ového vedenia - 38

A w

Skupina poskytla jednému clenovi kliZového manaZzmentu dihodobt péZitku s Urokom niz§im ako je
priemerny trhovy (rok, ktord bola v roku 2013 splatena.

21.3. Odmefiovanie kli¢ového vedenia

2013 2012

Kratkodobé poZitky 3 145 2 388

22. RIADENIE FINANCNYCH RIZiK

Suhrnny prehfad o finan¢nych nastrojoch podla kategérii podia stavu k 31. decembru:

Zostatkovd hodnota Redlna hodnota
2013 2012 2013 2012

Majetok podl’a vykazu o finanénej situacii
Financny majetok vykdzany v amortizovanych

ndkladoch - pdZicky 379 517 379 517
Obchodné a ostatné pohladavky 29 358 23 685 29 358 23 685
Peniaze a penazné ekvivalenty 40 559 51 265 40 559 51 265
Celkom 70 296 75 467 70 296 75 467
Zavazky podl'a vykazu o finanénej situacii
Ostatné dlihodobé zavazky 1222 126 1222 126
Cbchodné a ostatné zavazky 10 563 9 980 10 563 9 980
Celkom 11 785 10 106 11 785 10 106

Peniaze a pefiazné ekvivalenty, obchodné pohfadavky a zdvézky a ostatné kratkodobé pohladavky
a zavazky maju zostatkové hodnoty, ktoré sa priblizuji redlnym hodnotam, pretoZe s kratkodobo
splatné.

22.1. Riadenie rizik

Skupina je vystavovana réznym rizikdm, ako je trhové riziko (hlavne rizike menovych kurzov) a riziko
likvidity. KedZe skupine necerpala Gvery, nie je vystavend lrokovému ani Gverovému riziku. Skupina ma
pravidla na riadenie tychto rizik a riadenie uskutoffiuje ekonomicky Usek materskej spolo¢nosti
a finanéné Useky dcérskych spolognosti.
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22.2. Riziko menovych kurzov

Skupina pésobi na medzinarodnych trhoch aje vystavend kurzovému riziku z transakcii v cudzich
mendach pri ich prepotte na funkénd menu. Rizikd vznikaju z budtcich transakcii, zaGétovaného majetku
a zavazkov. EUR je funkéna mena materskej spolofnosti. Spolo¢nost ma dcérske spolonosti vykazujlce
v & odlisnych menach (Ceska koruna, americky doldr, kanadsky doldr, singapursky doldr, brazilsky
real, argentinske peso, australsky dolar a polsky zloty). Na zaistenie rizik z pohybov menovych kurzov
spolo¢nost nevyuziva Ziadne $pecidlne finanéné nastroje. VyuZiva prirodzeny hedging regulovanim meny
nakupov a predajov. Zhodnocovanie realizuje cez kratkodobé dloZky v bankach.

Tieto poloZky majetku a zdvazkov su denominované v inej mene ako funkénej, ktord je pre Skupinu
vyznamna

Pefiazné prostriedky: USD, CZK, PLN, GBP
Pohladavky: USD, CZK
Zavazky: USD, CZK

Skupina ma tiez pohladavky a zdvézky denominované aj v mene argentinske peso, australsky dolar a
kanadsky dolér. Materské spolo¢nost md pohladavky denominované prevazne vo funkénej mene euro,
ale tieZ v americkych dolaroch a ¢eskych korundach.

Pre analyzu citlivosti boli pouZité tie isté predpoklady, ako pouZiva interne manaZment pre planovanie
a svoju stratégiu riadenia finanénych rizik. Vychddza sa pri tom z minulych pohybov, poznania
a skisenosti o financ¢nych trhoch. Ide o pohyby, ktoré sa povazuju za primerane mozné v najblizgich
12 mesiacoch:

Pohyby vo vymennych kurzoch o 10 % by predstavovali takéto hodnoty:

Mena Kurz k 31. 12. Zhodnotenie Znehodnotenie
2013 kurzu o 10 % kurzu o 10 %
CZK/EUR 27,427 30,1697 24,6843
USD/EUR 1,3791 1,5170 1,2412
ARS/EUR 8,3270 9,1597 7,4943
BRL/EUR 3,2576 3,5834 2,9318
PLN/EUR 4,1543 4,5697 3,7389
GBP/EUR 0,8337 0,9171 0,7503

Na zdklade analyzy citlivosti vychddza, Ze ak by sa kurz USD/EUR, CZK/EUR, ARS/EUR, GBP/EUR,
BRL/EUR alebo PLN/EUR zvy3il/zniZil o 10 % a ostatné premenné by boli bez zmien, bol by dopad do
zisku/strat z prekurzovania:

Znehodnotenie kurzu o 10 % Zhodnotenie kurzu o 10 %

CZK/EUR 291 tis. EUR 238 tis. EUR
USD/EUR 3 490 tis. EUR 2 856 tis. EUR
ARS/EUR 33 tis. EUR 27 tis. EUR
BRL/EUR 33 tis. EUR 27tis. EUR
PLN/EUR 122 tis. EUR 100 tis. EUR
GBP/EUR 118 tis. EUR 96 tis. EUR

V analyze sa pouZil 10 % pohyb v kurze z ddvodov, Ze pri tejto hranici sa manazment informuje
o menovom riziku a prijima rozhodnutia.

22.3. Vymenné kurzy

Priemerny Vv P k Priemerny v ; k
Mena vymenny kurz ymenny xurz vymenny kurz YIenny e

rok 2013 k 31. 12, 2013 rok 2012 k31. 12, 2012
USD/EUR 1,328 1,3791 1,285 1,3194
CZK/EUR 25,987 27,427 25,145 25,151
ARS/EUR 7,172 8,3270 5,826 6,2780
CAD/EUR 1,369 1,4671 1,284 1,3137
PLN/EUR 4,197 4,1543 4,185 4,0740
BRL/EUR 2,867 3,2576 2,508 2,7036
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22.4. Riziko likvidity

Skupina udrziava dostatoény objem pefaZnych prostriedkov prevaZne z vlastnych zdrojov. Manament
monitoruje na urovni Skupiny dostato¢nost likvidnej rezervy na zéklade predpovede pefiaznych tokov.

Vacsina obchodnych pohladdvok v Skupine st z predajov zdékaznikom mimo SR. V Skupine sa
uskuto&iiuje priebezné hodnotenie bonity a finanénych podmienok zakaznikov a v zésade sa nevyzaduju
Ziadne zéruky. Skupina dodava svoje produkty sposobom, ktory umoZfiuje obmedzif aktualizaciu ich
verzii a tie sa stdvajli postupne menej vyuzitelné.

Spolognosti Skupiny maji svoje vklady a tieto vklady nie st kryté osobitnym pmstenlm V USA su kryté
poistenim cez US Federal Deposit Insurance Corporation (FDIC). Manazment Je nazoru, Ze nepoistena
Ciastka je u finanénych in3titdcii, u ktorych sa teraz netreba obdvat o solventnost.

23. RIADENIE KAPITALU

Spolocnost riadi kapitdl tak, aby bola schopna vidy nepretrZite fungovat ako zdravy podnik. Vyuziva
k tomu vlastny kapital. Vysku vlastnych zdrojov optimalizuje vo vztahu k ich rozdefovaniu.

Vlastny kapital pozostava zo zakladného imania, rezervnych fondov a nerozdelenych minulych vysledkov.
Kapitalova Struktira sa preveruje polrocne a sui¢asne sa hodnotia kapitdlové rizikd jednotlivych skupin
kapitalu. Kapitélova Struktira sa na zéklade uvedeného hodnotenia méze upravovat o podiely na zisku,
o navy3enie zakladného imania a pod. KedZe spolo¢nost nema dvery, neprezentuje pomer dlhu voli
vlastnému imaniu.

24. UDALOSTI PO DATUME VYKAZU O FINANCNE] SITUACII

Od 1. januara 2014 materskd spolo¢nost predala svojej dcérskej spoloénosti ESET ASIA PTE, LTD.
vybrané kontrakty uzatvorené partnermi v regiéne APAC, konkrétne Malajzia, Filipiny a Novy Zéland.
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25. DALSIE DOPLNUJUCE INFORMACIE DO POZNAMOK POZADOVANE PODUA SLOVENSKE]

LEGISLATIVY

Tieto Udaje sa poZadujui podla slovenskej legislativy nad rdmec IFRS (dajov - konsolidovana (&tovna
zdvierka. DalSie Udaje, ktoré sa pozaduju, su obsiahnuté v predchadzajlcich pozndmkach.

Vykazujluca jednotka

Spoloénost', ESET, s. r. o. zostavila tito konsolidovant Gétovnu zavierku v silade s IFRS tak, ako boli
prijaté v EU, ako riadnu konsolidovant Gétovnu zévierku na zaklade slovenského zédkona o Utovnictve.

Obchodné meno konsolidujlcej spolo¢nosti:

Sidlo:
Datum zaloZenia:
Datum vzniku:

ESET, spol. s r.o.

Einsteinova 24, 851 01 Bratislava
26. jina 1992

17. septembra 1992

1CO: 31 333 532
DICO: 2020317068
Pocet zamestnancov konsolidovanej skupiny: 922

Konsolidované spolocnosti

Obchodné meno:
Sidlo:

Obchodné meno:
Sidlo:

Obchodné meno:
Sidlo:

Obchodné meno:
Sidlo:

Obchodné meno:
Sidlo:

Obchodné meno:
Sidlo:

Obchodné meno:
Sidlo:

Obchodné meno:
Sidlo:

Obchodné meno:
Sidlo:

Obchodné meno:
Sidlo:

Obchodné meno:
Sidlo:

Obchodné meno:
Sidlo:

ESET, spol. s r.o.
Bratislava, Slovenska republika
Materska spolo¢nost

ESET Authentication Technologies, spol. s r.o.
Bratislava, Slovenska republika
Dcérska spoloénost

ESET software, spol. sr. 0,
Praha, Ceska republika
Dcérska spolo¢nost

ESET, LLC;
San Diego, California, USA
Dcérska spolo&nost

ESET LATINOAMERICA, SRL
Buenos Aires, Argentina
Dcérska spolo¢nost

ESET ASIA PTE. LTD.
Singapur
Dcérska spoloénost

ESET DO BRASIL MARKETING LTDA
Brazilia
Dcérska spolofnost

ESET POLSKA SPOEKA Z OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOSCIA
Polsko
Dcérska spoloénost

ESET CANADA Inc.
Kanada
Dcérska spolo¢nost

ESET RESEARCH Czech Republic, s.r.o.
Ceska republika
Dcérska spoloénost

ESET DEUTSCHLAND GmbH
Nemecko
Dcérska spoloénost

ESET SOFTWARE AUSTRALIA PTY, LTD.
Australia
Dcérska spolo€nost
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’

Koneéna konsolidujtica spolo¢nost

Obchodné meno: ESET, spol. sr.o.

Sidlo: Bratislava, Slovenska republika

Konsolidujice spolognosti, u ktorych si uloZené konsolidované Uétovné zdvierky

Obchodné meno: ESET, spol. s r.o.
Sidlo: Bratislava, Slovenska republika
Adresa registrového sidu: Obchodny register Okresného siidu Bratislava I., oddiel: Sro, vloZka

éislo: 3586/B

Vvkazujuca jednotka nie je neobmedzene ruciacim spoloénikom v ?iadnej spolo&nosti.

Konatelmi spoloénosti k 31. decembru 2013 su:

Rudolf Hruby
Peter Pasko
Miroslav Trnka

Do dfia zostavenia tejto konsolidovanej Gétovnej zdvierky k zmene nedoglo.

Ostatné (daje za skupinu;

- Materska spolo¢nost a dcérske spoloénosti maji poisteny hmotny majetok.
- Dlhodoby nehnutelny majetok, ktory nie je zapisany v katastri ku dfiu schvalenia (iétovnej zavierky

na zverejnenie (a vyuziva sa) - ziadny.

- Majetok obstarany v privatizécii s uvedenim jeho obstardvacej ceny - Ziadny.
- Zavazky zo socidlneho fondu, zadiatoény stav, tvorba, éerpanie, stav na konci Gétovného obdcbia

za spolo&nost:

Stav k 1. januaru

+ tvorba na tarchu ndkladov
+ prevod z ostatnych fondov
- Cerpanie

- prevod na fondy zo zisku
Stav k 31. decembru

Podpisovy zdznam ¢lena
Statutdrneho orgdnu
uctovnej jednotky alebo
fyzickej osoby, ktord je
tictovnou jednotkou:

Zostavené dna:

30. aprila 2014

Schvadlené diia:

w 7 O5 Zors

o

2013

Podpisovy zdznam osoby
zodpovednej
za zostavenie dctovnej
zdvierky:

liilener’

692
149

438

403

2012

791
136

235

692

Podpisovy zdznam
osoby zodpovednej
za vedenie uUctovnictva:
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